
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«МУЗЕЙ ГЕОЛОГИИ, НЕФТИ И ГАЗА» 

ПРИКАЗ 

№ б^Г -ОД 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике и противодействию 
коррупции в БУ «Музей геологии, нефти и газа» 

Во исполнение требований Федерального закона от 19 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию 
коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», распоряжения 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 января 2014 
года № 45-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре на 2014 - 2015 годы», а также на 
основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 27 июня 2014 г. № 229-п «Об утверждении основных направлений 
антикоррупционной деятельности в государственных учреждениях и 
государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, 
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем 
(участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ - Югра», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и противодействию 
коррупции в БУ «Музей геологии, нефти и газа» (далее — План мероприятий), в 
соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий: 
2.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по профилактике и 

противодействию коррупции в БУ «Музей геологии, нефти и газа»; 
3. Заведующей отделом по связям с общественностью Китайгора О.А. 

обеспечить размещение настоящего приказа и Плана мероприятий на 

« Pf » mm > 20/S года 



официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Документоведу отдела правовой и кадровой работы Ли Е.В. в 
установленном порядке ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников 
Учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Т.В. Кондратьева 



План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в БУ «Музей 
геологии, нефти и газа». 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный 

1. Мониторинг изменений 
действующего законодательства 
в области противодействия 
коррупции 

Волженин А.В. 

2. Разработка и утверждение 
положения по антикоррупционной 
политике в БУ «Музей геологии, 
нефти и газа». 

Волженин А.В. 

2. Проведение анализа и 
корректировки должностных 
обязанностей сотрудников музея, 
исполнение которых в 
наибольшей степени подвержено 
риску коррупционных проявлений 

Заместители 
директора по 
направлениям 
деятельности, 
начальники отделов, 
заведующие 
отделами, главный 
хранитель, главный 
бухгалтер. 

3. Введение процедуры 
информирования работниками 
работодателя о случаях склонения 
их к совершению коррупционных 
нарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений, 
включая создание доступных 
каналов передачи обозначенной 
информации (механизмов 
«обратной связи», телефона 
доверия и т. п.) 

Макарова О.В. 

4. Разработать и утвердить кодекс 
этики и служебного поведения 
работников БУ «Музей геологии, 
нефти и газа» 

Волженин А.В. 

5. Разработать и утвердить 
Положение о конфликте интересов 
работников БУ «Музей геологии, 
нефти и газа» 

Волженин А.В. 

6. Разработать и утвердить Правила 
обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства 

Волженин А.В. 

7. Разработать и утвердить 
Положение о комиссии по 
антикоррупционной политике БУ 
«Музей геологии, нефти и газа» 

Волженин А.В. 



8. Консультирование сотрудников по 
правовым вопросам и вопросам 
применения антикоррупционного 
законодательства. 

Волженин А.В. 

9. Ежегодное ознакомление 
работников под роспись с 
нормативными документами, 
регламентирующими вопросы 
предупреждения и 
противодействия коррупции в 
организации. 

Ли Е.В. 

10. Проведение регулярной оценки 
результатов работы по 
противодействию коррупции. 

Комиссия по 
антикоррупционной 
политике 




